

COMUNICATO STAMPA

INTESA SANPAOLO SPONSOR ISTITUZIONALE DELLA MOSTRA "LA RAGAZZA CON L'ORECCHINO DI PERLA"

Milano, 30 gennaio 2014 - Intesa Sanpaolo è sponsor istituzionale della mostra "La ragazza con l'orecchino di perla", curata da Marco Goldin, che propone opere provenienti dal prestigioso Museo Mauritshuis a L'Aia, in Olanda, tra le quali la tanto attesa opera "La ragazza con l'orecchino di perla" di Vermeer.

L'esposizione, promossa dalla Fondazione Carisbo e Genus Bononiae-Musei nella Città, e organizzata da Linea d'ombra, sarà visibile a **Palazzo Fava a Bologna dall' 8 febbraio al 25 maggio 2014** come unica tappa europea, dopo aver toccato prima Tokio e Kobe in Giappone e poi San Francisco, Atlanta e New York negli Stati Uniti, in occasione della chiusura per restauri del Museo Mauritshuis.

Bologna sarà dunque una imperdibile meta turistica europea, in questa unica occasione per ammirare le opere della cosiddetta Golden Age olandese, lo splendido Seicento da Vermeer a Rembrandt.

Intesa Sanpaolo, assecondando una lunga e consolidata tradizione, è attivamente impegnata nel campo dell'arte e della cultura, nella convinzione che il ruolo di un'impresa bancaria di rilevanza nazionale sia quello di concorrere alla crescita culturale e civile del Paese.

In particolare, il sostegno della mostra "La ragazza con l'orecchino di perla" si affianca, in piena coerenza, alle attività di Progetto Cultura - il contenitore strategico delle iniziative culturali di Intesa Sanpaolo - ma si indirizza specificatamente alla valorizzazione del territorio e allo sviluppo economico che il turismo culturale ed il suo indotto possono generare a livello locale.

La partnership con questa mostra è quindi una occasione che ci permette di esprimere la nostra costante vicinanza alle persone ed al territorio in cui siamo presenti attraverso la Cassa di Risparmio di Bologna.

Per informazioni

Intesa Sanpaolo
Ufficio Media Attività Istituzionali, Sociali e Culturali
02.87962641
stampa@intesasanpaolo.com